一 般 質 問 ＜ 個 人 ＞ 発 言 通 告 書

令和４年１１月１５日

長久手市議会議長 殿

長久手市議会議員 伊藤真規子

会議規則第５９条第２項の規定により下記のとおり通告します。

受
付
個 人 質 問 第 号

令和 年 月 日 時 分

質 問 事 項 及 び 要 旨 備考

１

市民主体のまちづくりについて

市民の力でできるイベントは市民に任せたいというの

が近年の長久手市の方針だが、市民が一から事業を行うの

は、新型コロナウイルス感染症対策も加わり、ますますハ

ードルが高い。まずは市が主体となってイベントを行い、

必要なもの、人、手順等の簡単な一覧を市のホームページ

等で公表してはどうか。

２

子ども食堂について

⑴ 市内での実施状況と、本市の支援はどのようか。

⑵ 令和３年度補正予算で「新たな連携によるつながりの

場づくり緊急支援事業」として子ども食堂の予算が計上

され、令和４年度に繰り越された。進捗はどうか。

３

市内中学校女子生徒のスラックス着用について

令和４年４月より、長久手市内の中学校の制服が更新さ

れ、女子生徒もスラックスを選べるようになった。スラッ

クスの利用状況に対する本市の見解はどのようか。